

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

## STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## A T T I V I T A'

0120	COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI	21.760,45	21.760,45
01	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	21.760,45	21.760,45
0210	TERRENI E FABBRICATI	1.132.625,47	1.074.398,79
0220	IMPIANTI DIVERSI	27.736,02	27.736,02
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO	212.971,17	194.319,32
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.373.332,66	1.296.454,13
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI	1.150,00	1.150,00
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	155.978,32	154.975,19
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	157.128,32	156.125,19
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..	1.552.221,43	1.474.339,77
1250	ALTRI CREDITI	524.996,92	491.766,85
1251	CREDITI VERSO ERARIO	2.503,63	8.504,86
12	---- Totale CREDITI	527.500,55	500.271,71
1320	ALTRI TITOLI	238.010,10	238.010,10
13	---- Totale ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	238.010,10	238.010,10
1410	CREDITI VERSO BANCHE	87.881,40	370.318,05
1420	CASSA	320,71	21,42
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	88.202,11	370.339,47
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	853.712,76	1.108.621,28
2120	RISCONTI ATTIVI	3.082,77	3.475,03
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI	3.082,77	3.475,03
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	3.082,77	3.475,03
4300	MASTRO FORNITORI	60,83	59,32
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	60,83	59,32
4610	DEBITI VERSO ERARIO	8,27	12,20-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	8,27	12,20-
4	-- Totale DEBITI	69,10	47,12

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

## STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## P A S S I V I T A'

2220	RISCONTI PASSIVI		20,00-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI		20,00-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI		20,00-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	287.227,17-	326.755,74-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	287.227,17-	326.755,74-
3100	FONDI QUIESCENZA E SIMILI	60.249,56-	69.716,12-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	239.200,00-	272.400,00-
31	---- Totale FONDI	299.449,56-	342.116,12-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	91.499,44-	92.070,13-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	91.499,44-	92.070,13-
3320	FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI	20.261,85-	18.763,25-
33	---- Totale FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIA	20.261,85-	18.763,25-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	1.022.891,67-	1.009.061,82-
3420	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE	27.736,00-	25.707,55-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	198.049,71-	194.319,34-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.248.677,38-	1.229.088,71-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	25.234,91-	25.234,91-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	25.234,91-	25.234,91-
3610	FONDI SVALUTAZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE	1.150,00-	1.150,00-
3620	FONDO SVALUTAZIONE CAPITALE CIRCOLANTE	61.998,13-	61.998,13-
36	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE BENI NON IMMOBILIZZATI	63.148,13-	63.148,13-
3	-- Totale PASSIVITA'	2.035.498,44-	2.097.176,99-
4110	DEBITI VERSO BANCHE	2.845,73-	2.717,35-
41	---- Totale DEBITI VERSO BANCHE	2.845,73-	2.717,35-
4300	MASTRO FORNITORI	14.466,00-	23.937,34-
4310	DEBITI VERSO FORNITORI	230,55-	1.120,43-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	31.123,29-	36.318,99-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	45.819,84-	61.376,76-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	31.718,28-	33.514,57-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	31.718,28-	33.514,57-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	39.768,69-	36.750,87-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	39.768,69-	36.750,87-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	240.524,99-	383.098,64-
4820	ALTRI DEBITI	15.274,56-	11.356,59-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	255.799,55-	394.455,23-
4	-- Totale DEBITI	375.952,09-	528.814,78-
	Totale Attività	2.409.086,06	2.586.483,20
	Totale Passività	2.411.450,53-	2.626.011,77-
	Disavanzo d'esercizio	2.364,47-	39.528,57-

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE	1.353.248,31	1.268.261,25
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	1.353.248,31	1.268.261,25
5410	CONTRIBUZIONI DA PERSONE	FISICHE	3.100,00	1.630,00
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	113.142,12	133.718,55
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	116.242,12	135.348,55
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		2.549,25	105,62
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	2.549,25	105,62
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE	65.200,00	52.350,00
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	65.200,00	52.350,00
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	1.537.239,68	1.456.065,42
7220	ALTRI PROVENTI FIN. SU	CAPITALE CIRCOLANTE TITOLI	1.945,00	396,36
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	70,44	
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	2.015,44	396,36
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	2.015,44	396,36
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		27.993,09	12.147,64
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	27.993,09	12.147,64
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	27.993,09	12.147,64

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

## C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	8.303,81-	13.823,23-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO	8.303,81-	13.823,23-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	1.012.454,98-	971.005,03-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	1.012.454,98-	971.005,03-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	170.956,99-	187.382,78-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	170.956,99-	187.382,78-
6410	SALARI E STIPENDI	136.415,28-	119.837,44-
6420	ONERI SOCIALI	28.940,61-	29.034,96-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	10.674,09-	15.958,80-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	176.029,98-	164.831,20-
6511	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.498,60-	4.352,09-
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI	13.829,85-	8.007,18-
6521	AMMORT. IMPIANTI DIVERSI E ATTREZZATURE TECNICHE	2.028,45-	4.277,16-
6523	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	3.730,37-	
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	21.087,27-	16.636,43-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	37.533,44-	15.533,44-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	37.533,44-	15.533,44-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	82.853,81-	75.314,14-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	82.853,81-	75.314,14-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	1.509.220,28-	1.444.526,25-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI		0,64-
7321	ONERI FINANZIARI DIVERSI VERSO ALTRI	694,05-	454,70-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	694,05-	455,34-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	694,05-	455,34-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	25.750,35-	29.100,40-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	25.750,35-	29.100,40-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	33.948,00-	34.056,00-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	33.948,00-	34.056,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	59.698,35-	63.156,40-
	Totale Ricavi	1.567.248,21	1.468.609,42
	Totale Costi	1.569.612,68-	1.508.137,99-
	Disavanzo d'esercizio	2.364,47-	39.528,57-